

Lockington, Elliott (SPAC/PSPC)

From: Lockington, Elliott (SPAC/PSPC)
Sent: October 23, 2020 9:16 AM
To: Christensen, Esther (Ext.); Kusnick, Chelsea (SPAC/PSPC); Laycock, Tristan (SPAC/PSPC); Mullan-Boudreau, Caitlin (SPAC/PSPC)
Cc: Lord, David (Ext.)
Objet : RE : ** Pour l'assentiment du CM ** Mises à jour des demandes de renseignements des députés avec le CM

Ajout de Caitlin

From: Esther Christensen [<mailto:Esther.Christensen@tpsgc-pwgsc.gc.ca>]
Sent: October 23, 2020 9:12 AM
To: Lockington, Elliott (SPAC/PSPC) <elliott.lockington@canada.ca>; Kusnick, Chelsea (SPAC/PSPC) <chelsea.kusnick@canada.ca>; Laycock, Tristan (SPAC/PSPC) <tristan.laycock@canada.ca>
Cc: Lord, David (Ext.) <david.lord@tpsgc-pwgsc.gc.ca>
Objet : ** Pour l'assentiment du CM ** Mises à jour des demandes de renseignements des députés avec le CM

Bonjour, vous trouverez ci-dessous deux demandes de renseignements des députés qui ont été soumises au CM pour assentiment. Les deux découlent de mémoires techniques antérieurs de l'ASPC.

Les réponses ci-jointes ont été mises à jour en fonction du temps qui s'est écoulé depuis leur publication. Les modifications ne sont pas majeures.

Comme ces deux documents ne comportent aucun bloc de signature, nous recommandons qu'ils soient diffusés par James si vous les approuvez. Êtes-vous d'accord?

1.

[Response to MP Hughes – PHAC technical briefing – June 9 2020 \(003\).docx](#)

La question, posée le 9 juin, était la suivante :

Carol Hughes (NPD, Algoma-Manitoulin-Kapuskasing) – À propos de SPAC, j'ai reçu un courriel d'un propriétaire d'entreprise de ma circonscription, qui a parlé au DG Louis Martin de la SPAC. L'agent responsable de SPAC a dit au propriétaire de l'entreprise de conserver tout le désinfectant qu'il produirait pendant les six prochains mois, car SPAC l'achèterait. Il n'y a cependant jamais eu de suivi à cet égard. La société s'appelle Pepco. Le gouvernement va-t-il les appeler et leur donner le contrat promis?

ASPC – Cette question sera présentée à SPAC.

2

[Response to MP Cannings.docx](#)

Lors de la téléconférence du mardi 26 mai, le député Richard Cannings (NPD – South Okanagan-West Kootenay) a posé la question suivante, à laquelle ont répondu l'ASPC et ISDE :

Député Richard Cannings (NPD – South Okanagan-West Kootenay) : Dans ma circonscription, une entreprise appelée True North fabrique du désinfectant pour les mains, du désinfectant qu'elle ne vend pas, mais qu'elle donne plutôt aux groupes qui en ont besoin. Les responsables de cette entreprise se demandent s'il existe un financement du fédéral pour une telle situation et s'ils pourraient l'utiliser afin de compenser les coûts de leurs fournitures. Ils ne veulent pas se lancer dans la vente au détail des désinfectants pour les mains. En avril, ils ont été contactés par le gouvernement fédéral et ont alors été désignés comme fournisseur canadien privilégié de désinfectant pour les mains et de masques. Ils se sont alors mis à

la recherche de fournisseurs de matériaux pour fabriquer des masques à qui ils ont demandé d'attendre, mais depuis, ils n'ont jamais eu de nouvelles du gouvernement fédéral et n'ont pas non plus reçu de contrat ferme pour la fourniture des masques. Où en est ce processus? Ils sont impatients de fabriquer des masques, mais ils ne bougeront pas tant qu'ils n'auront pas reçu d'engagement ferme du gouvernement fédéral à cet égard.

- *ASPC : Cette question sera présentée à SPAC.*
- *ISDE : Nous travaillons en collaboration avec SPAC et l'ASPC en ce qui concerne l'approvisionnement en matériel. Il faudra se pencher sur le financement fédéral qui pourrait être offert pour le désinfectant pour les mains. Nous sommes reconnaissants envers tous les fabricants canadiens qui ont voulu collaborer. Il faudra consulter la base de données et parler à certains collègues de la situation entourant les masques. Nous vous reviendrons à cet égard et communiquerons probablement directement avec le député afin de garantir la confidentialité de ces dossiers.*

Merci,

Esther Christensen

Coordonnatrice des breffages et de la correspondance
Cabinet du sous-ministre
Services publics et approvisionnement Canada / Gouvernement du Canada
esther.christensen@pwgsc-tpsgc.gc.ca / Cell: 343-549-8237

Briefing and Correspondence Coordinator
Deputy Minister's Office
Public Services and Procurement Canada / Government of Canada
esthenchristensen@pwgsc-tpsgc.gc.ca Cell: 343-549-8237